
 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 2/30.08.2023  

 

 

 Θέμα 5o: 

             5.4 

Διοικητικά 

Συγκρότηση Περιφερειακού Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας Σάμου 

(Π.Σ.Φ.Μ.Σ.) 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o      Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) (ΑΔΑ: 

6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023 τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν, 

o Το άρθρο 2 του Κανονισμού στέγασης φοιτητών/τριών και λειτουργίας των φοιτητικών 

κατοικιών του Πανεπιστημίου Αιγαίου (υπ΄ αριθμ. 13628/18.05.2023 Απόφαση της 

Συγκλήτου με θέμα «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων σχετικά με τις υποχρεώσεις και τα 

δικαιώματα των φοιτητών/τριών ως προς τη στέγαση τους στις φοιτητικές κατοικίες του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του κατ’ 

άρθρο 223 του ν. 4957/2022.» ΦΕΚ 3529/25.05.2023 τ. Β΄), 

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη σε συνέχεια του με αριθμ. πρωτ. 28348/29.08.2023 

εγγράφου του Αναπλ. Προϊσταμένης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Σάμου, 

o Το γεγονός ότι δεν έχει οριστεί εκπρόσωπος των φοιτητών/φοιτητριών στο Π.Σ.Φ.Μ.Σ. για 

το ακαδ. έτος 2023-2024,  

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 

 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 2/30.08.2023  

 

 

και συγκροτεί το Περιφερειακό Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας Σάμου (Π.Σ.Φ.Μ.Σ.) ως 

ακολούθως: 

 

 Ανούσης Μιχαηλ, Πρόεδρος του Τμήματος Μαθηματικών Καθηγητής, ως Πρόεδρος 

του Π.Σ.Φ.Μ.Σ., με αναπληρωτή του τον Καθηγητή Τσολομύτη Αντώνιο, Αναπληρωτή 

Πρόεδρο του ιδίου Τμήματος.  

 Μητατάκης Γεώργιος, υπάλληλος ΙΔΑΧ του Περιφερειακού Γραφείου Σπουδών & 

Φοιτητικής Μέριμνας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. Κυριακού Φώτιο, 

Προϊστάμενο Περιφερειακού Τμήματος Οικονομικών Υποθέσεων και Αναπληρωτή 

Προϊστάμενο Περιφερειακής Διεύθυνσης Σάμου.  

 Ζάχαρης Νικόλαος, αναπληρωτής Προϊστάμενος του Περιφερειακού Τμήματος 

Πληροφορικής & Επικοινωνιών Σάμου ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. 

Κοσιέρη Χρήστο, μόνιμο υπάλληλο του Παραρτήματος Βιβλιοθήκης Σάμου.  

 Εκπρόσωπος φοιτητών – δεν έχει ορισθεί  

 
Ως γραμματέας ορίζεται η κα Αγγελική Βαρσαμή, μόνιμη υπάλληλος, Γραμματέας του 

Τμήματος Μαθηματικών, με αναπληρώτρια της, την κα Μαρουδιώ Χαραλάμπους, υπάλληλο 

ΙΔΑΧ του Περιφερειακού Τμήματος Διοικητικών Υποθέσεων Σάμου. 

 

Η θητεία του Προέδρου και των μελών του Π.Σ.Φ.Μ. Χίου είναι τριετής, από 1/9/2023 έως 

31/8/2026 (πλην του/της εκπροσώπου των φοιτητών/ιών, του/της οποίου/ας η θητεία είναι 

ετήσια) εκτός αν απωλέσουν την ιδιότητα η οποία είναι απαραίτητη για τον ορισμό τους. 

 

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 

τον Ν.4727/2020.  

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Περιφερειακή Διεύθυνση Σάμου για τις 

περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

Ο Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας 


